
Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2928 - Caderno Único - 30 de julho de 2021 1

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.
ANO XXIII - Nº 2928 - CADERNO ÚNICO - PARNAÍBA - PIAUÍ - SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021

SSUUMMÁÁRRIIOO

PORTARIAS .................................... página 01

AVISOS .................................... página 02

EXTRATOS CLCA ..................................... página 02

Como Lavar corretamente as mãos!

PORTARIA PORTARIA

 

  

   
   

    

   

        
  
ANO XXI - Nº 2928 CADERNO ÚNICO

Orgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de Março de 1994.

PARNAÍBA -

a

DOM - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

 

     OP a SEXTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2021
 

 

SUMÁRIO

  

 

 

PORTARIAS página

AVISOS página 02

EXTRATOS CLCA . página 02

 

Como Lavar corretamente as mãos!

 

 

Lave as mãos com frequência, comN Evite tocar olhos, nariz e boca com as

- e água e sabão,ou higienize com mãosnãolavadas. Ao tocar, lave sempre

  

álcool em gel 70%. as mãos comágua e sabão.

Aotossir ou espirrar, cubra nariz e o Não compartilhe objetos de uso

boca comlenço ou com o braço, e [ 2) pessoal, como talheres,toalhas,
. E E

não com as mãos. pratos e copos.

Se estiver doente, evite contato físico Evite aglomerações e mantenha

com outras pessoase fique em casa E os ambientesventilados.

até melhorar.

     
PORTARIA PORTARIA

  

ESTADO DOPIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIANº046/2021
DESIGNAÇÃODEFISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no usode suas

atribuições legais: CONSIDERANDO oque consta no processo administrativo nº 846/2021;
CONSIDERANDO oart. 67, dalei 8.666/93;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora CARMEM MARIA DA SILVEIRA AGUIAR, CPF
040.122.9: go de Fiscal dos Contratos abaixo
relacionados.

  3, Portarianº 065/2021, para exercer o enca

 

Nº] NºPROCESSO | Nº | EMPRESA CNPJ
| ADMINISTRATIVO | CONTRATO

01| 18878/2021 274/2021 | IN BARBOSA SANTOS| 32.236.727/0001-69
LoEREU —

[02|  18876/2021 275/2021 | IN BARBOSA SANTOS| 32.236.727/0001-69
EIRELI

Art . 2º - EstaPortaria entra em vigor na data de sua publicação

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

Parnaiba, 14 dejulho de 2021.

Nsfusdos Lisa fração
a AMÃ2

Neully Siqueira de Carvalho Melo I
Secretária Executiva do Fundo Municipal de Educação

 

 
 

pd PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
 

PORTARIA FMS Nº 060 DE 27 DE JULHO DE 2021

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPIO DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
PARNAÍBA, no uso d t e y y : +67 La

8.666/93 e c tivo Nº 19298/2021, RESOLVE

  

ANA PAULA ALMEIDA DE SIQUEIRA DOUDEMENT

je Diretora de Coi  trole e Avaliação, lotadol

        Fund

 

23.465/00

 

An. 2º

tivo relativoa 04 de )

  

E) )
NADJA NAS! TO DA SILVA

SECRETÁRISECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2928 - Caderno Único - 30 de julho de 20212

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA EXTRATOS CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2928 - Caderno Único - 30 de julho de 2021

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

 

 

j ESTADO DOPIAUÍ EE
Lu PREFEITURA MUNICIPAL PARNAÍBA
fFsmasã CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AV

 

O DE LICITÇÃO FRACAS

 

ADA

  PREGÃO TRÔNICO?

 

50/2021

OBJETO: ÇÃO DE BRINQUEDOS DIDÁTICOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA

ESCOLAS DE EDUCAÇÃOINFANTIL, ATRAVÉS DO TERMODE COMPROMISSO201305543 DO

PLANODE AÇÕES ARTICULADAS, EM ANEXO, NO EXERCÍCIO DE2021, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIODE PARNAIBA-PI.

 

  

A Prefeitura do Município de Parmaíba-PI, através da pregoeira, vempor meiodeste, informar que o
referido pregão, restou FRACASSADO emvirtude da desclassificação de todas as empresas presentes

 

no certame licitatório, por estarem em desconformidade do que fora exigido no edital

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA: RuaItaúna, nº 1434, Bairro Pindorama, Parnaiba/PI, CEP: 64215-
15, sala de Licitações, setor de Pregão. Horário de atendimento: segundaà sexta-feira, de 07:30às 13:30

horas. Telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678 E-MAIL: pregao(Oparnaibapigov.br LOCAL: -
www.licitacoes-e.com.br,

  

Parnaiba(PI), 29 de julhode 2021

PRISCYLLA VAZ
Pregoeira

  

 

EXTRATOS CLCA
 

ESTADODOPIAUÍ .
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

CENTRAL DELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO — CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº213/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15578/2021-PMP/PI
OBJETO: LOCAÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PARA
ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE GESTÃO E SEUS DEPARTAMENTOSLIGADOS
BASE LEGAL:Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2021;
CONTRATANTE: SECRETARIA DA GESTÃO.
CONTRATADO(A): PARNATEL TELECOMUNICACOES LTDA;
CNPJ: 01.858.875/0001-91
VIGÊNCIA: 31/12/2021

VALOR:R$ 7.728,00 (sete mil e setecentose vinte e oito reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2008; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.12; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/100.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO — CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº218/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17156/2021-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DOS CARROS: PLACAS PIZ-6558/ PIZ 7666 DO
COMUE - COMPLEXO DE URGENCIA E EMERGENCIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE
PARNAÍBA- PI, CONFORME DETALHADO NO MEMO069/2021;
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº070/2020.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE,
CONTRATADO(A): ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOSLTDA;
CNPJ: 35,746,723/0001-19;
VIGÊNCIA:31/12/2021
VALOR:R$ 10.199,28 (dez mil, cento e noventa e novereais e vinte e oito centavos);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2215; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.39; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 214/115.

DATA DA ASSINATURA: 06/07/2021

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 240/2021

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15967/2021-PMP/PI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT TESTE IMUNOLÓGICO (COVID-19 Ag) PRA ATENDER AS NECESSIDADES DO
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA -P!:
BASE LEGAL: Leinº 10.520/2002; Lei nº 8.666/1993.
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 034/2021
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE,
CONTRATADO(A): WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA;
CNPJ: 66,000.787/0001-08;
VIGÊNCIA:90 (noventa) dias
VALOR:R$ 40.860,00 (quarenta mil, oitocentose sessenta reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PROJETO/ATIVIDADE: 2360; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.36; FONTE DE
RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 001/300.
DATADAASSINATURA: 09/07/2021

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA
CENTRALDELICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

y ESTADODO PIAUÍ o
| =:

fans PARNAÍBA

EXTRATO PUBLICAÇÃO / ATO ADMINISTRATIVO

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17812/2021-PMPIPI e outros:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (PI) / SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE;
CONTRATADO: SERVIÇOS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DE PARNAÍBA
SOCIEDADE SIMPLES — EPP outros;
CNPJ: 03.958.221/0001-65;
OBJETO:Prestação dos serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial, de natureza
contínua e essencial aos Usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, no Município de
Pamaíba-P|, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO LEGAL: PROCESSODEINEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2021,
conformeo art. 25, Caput da Lei n.º 8.666/93, e suas alteraçõesposteriores;
VALOR GLOBAL: R$ 239.413,38 (duzentos e trinta e novemil, quatrocentose treze reais
e trinta e oito centavos) e outros,

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ProjetolAtividade: 2216; Elemento de Despesa:
3.3.90.39.50; Fonte de Recurso: 214/115/001 e outras;
PERÍODO: julho a dezembrode 2021
INFORMAÇÕES:Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMPIPI

 
PRECISA SAIR DE CASA?

MÁSCA
HTENHACONSCIÊNCIA

 



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2928 - Caderno Único - 30 de julho de 2021 3

EESSTTAADDOO DDOO PPIIAAUUÍÍ
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA

Prefeito Municipal: FFRRAANNCCIISSCCOO DDEE AASSSSIISS DDEE MMOORRAAEESS SSOOUUZZAA
Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DDIIÁÁRRIIOO OOFFIICCIIAALL DDOO MMUUNNIICCÍÍPPIIOO DDEE PPAARRNNAAÍÍBBAA -- DDOOMM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de
outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.
Responsáveis: FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss (Secretário de Governo)

LLuucciiaa ddee FFááttiimmaa DDuuaarrttee GGaallvvããoo (Segov)

MMaarriiaa LLuuiizzee CCuunnhhaa FFoonntteellee (Gerente de Atos Oficiais)

AAddaallggiissaa CCaarrvvaallhhoo ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa
Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

FFrraanncciissccoo FFáábbiioo ddaa SSiillvvaa BBaarrrrooss
Secretário de Governo

FFrraanncciissccoo FFaabbrríícciioo ddaa CCoonncceeiiççããoo
Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

GGiill BBoorrggeess ddooss SSaannttooss
Secretário Municipal de Fazenda

MMaarriiaa ddee FFááttiimmaa ddaa SSiillvveeiirraa FFeerrrreeiirraa
Secretária Municipal de Educação

MMaauurríícciioo PPiinnhheeiirroo MMaacchhaaddoo JJuunniioorr
Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

RRiiccaarrddoo VViiaannaa MMaazzuulloo
Procurador Geral do Município

EEddrriivvaannddrroo GGoommeess BBaarrrrooss
Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico
Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

PPaauulloo EEuuddeess CCaarrnneeiirroo
Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

FFrraanncciissccoo ddaass CChhaaggaass SSiillvvaa ddee OOlliivveeiirraa
Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

JJooããoo RRoocchhaa ddee OOlliivveeiirraa
Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP
JJooããoo CCaarrllooss GGuuiimmaarrããeess AArraaúújjoo

Superintendente de Comunicação

IIssrraaeell JJoosséé NNuunneess CCoorrrreeiiaa
Secretário Imediato do Prefeito

AAllaann PPeerreeiirraa ddee SSoouussaa
Ouvidor Geral do Município

AAnnííssiioo AAllmmeeiiddaa NNeevveess NNeettoo
Superintendente de Planejamento

AArrlliinnddoo FFeerrrreeiirraa GGoommeess NNeettoo
Superintendente de Cultura

JJooaaqquuiimm VViiddaall AArraaúújjoo
Superintendente de Turismo

MMaarriiaa ddaass GGrraaççaass ddee MMoorraaeess SSoouuzzaa NNuunneess
Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)
Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

CCaarrllooss AAllbbeerrttoo TTeelleess ddee SSoouussaa
Secretário de Gestão

FFrraanncciissccoo EEuuddeess FFoonntteenneellee AArraaggããoo
Controlador Geral do Município

LLeeiiddiiaannee PPiioo BBaarrrrooss
Secretário Municipal de Saúde - SESA

JJoosséé GGeerraallddoo SSaannttooss SSiillvvaa
Secretário de Esportes e Lazer

MMaarrccuuss VViinníícciiuuss ddoo CCaarrmmoo FFeerrrreeiirraa
Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

ZZuullmmiirraa ddoo EEssppiirriittoo SSaannttoo CCoorrrreeiiaa
Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2928 - Caderno Único - 30 de julho de 2021
 

 

   

 

ESTADO DO PIAU,
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

Prefeito Municipal: FRANCISCO DE ASSIS DE MORAES SOUZA

Vice-Prefeito: CARLOS ALBERTO SANTOS DE SOUSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - DOM

Órgão destinado a divulgação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo deste município e de

outros assuntos de interesse público.

Criado pela Lei Municipal nº 1440, de 04 de março de 1994.

Responsáveis: Francisco Fábio da Silva Barros (Secretário de Governo)

Lucia de Fátima Duarte Galvão (Segov)

Maria Luize Cunha Fontele (Gerente de Atos Oficiais)

 

Adalgisa Carvalho de Moraes Souza

Secretária de Desenvolvimento Social e Cidadania

Francisco Fábio da Silva Barros

Secretário de Governo

Francisco Fabrício da Conceição

Secretário Municipal da Chefia de Gabinete

Gil Borges dos Santos

Secretário Municipal de Fazenda

Maria de Fátima da Silveira Ferreira

Secretária Municipal de Educação

Maurício Pinheiro Machado Junior

Secretário de Transporte, Trânsito e da Articulação

com as Forças de Segurança

Ricardo Viana Mazulo

Procurador Geral do Município

Edrivandro Gomes Barros

Secretário de Projetos Especiais e Desenvolvimento Econômico

Secretário de Meio Ambiente e Recursos Hidricos Interino

Paulo Eudes Carneiro

Secretário Municipal do Setor Primario e Abastecimento - SESPA

Francisco das Chagas Silva de Oliveira

Secretário Municipal do Trabalho e Defesa do Consumidor

João Rocha de Oliveira

Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Parnaíba -

IPMP

João Carlos Guimarães Araújo

Superintendente de Comunicação  

Israel José Nunes Correia

Secretário Imediato do Prefeito

Alan Pereira de Sousa

Ouvidor Geral do Município

Anísio Almeida Neves Neto

Superintendente de Planejamento

Arlindo Ferreira Gomes Neto

Superintendente de Cultura

Joaquim Vidal Araújo

Superintendente de Turismo

Maria das Graças de Moraes Souza Nunes

Secretária de Infraestrutura, Habitação e Regularização Fundiária

Secretária de Serviços Urbanos e Defesa Civil (interina)

Presidente da Empresa Parnaibana de Serviços - EMPA - (interina)

Carlos Alberto Teles de Sousa

Secretário de Gestão

Francisco Eudes Fontenele Aragão

Controlador Geral do Município

Leidiane Pio Barros

Secretário Municipal de Saúde - SESA

José Geraldo Santos Silva

Secretário de Esportes e Lazer

Marcus Vinícius do Carmo Ferreira

Diretor Geral da Escola Parnaibana de Administração Pública

Zulmira do Espirito Santo Correia

Gestora da Central de Licitação e Contratos Administrativos - CLCA

  



Diário Oficial do Municipio de Parnaíba - ANO XXIII - Nº 2928 - Caderno Único - 30 de julho de 20214 
 

  
 

 

   




